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Department
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Sub: Annual Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the
quarter and year ended March 31, 2020

Dear Sir/Madam,

This is to inform that the Board of Directors of The State Trading Corporation of India
Limited at its meeting held on today Le., June 25; 2021 has approved and taken on
record the Annual Financial Results (both Standalone & Consolidated) for the quarter
and Year ended March 31, 2021. In pursuance of Regulation 33, SESI (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing
herewith the following:

a) Auditors' Report on the Audited Financiai Results (Standalone & Consolidated) for
the quarter and year ended March 31, 2021, pursuant to Regulation 33

b) Annual Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter and
Year ended March 31, 2021.

c) Statement of impact of Audit Qualification (Standalone & Consolidated) for the
financial year ended 31.03.2021.

d) Declaration form the CFO as required pursuant to Regulation 33(3) of the Listing
Regulations, regarding unmodified opinion of the Statutory Auditors on the
Financial Results.

The Meeting of the Board of Directors commenced at 03:00 P.M. and concluded at
04.30 P.M. However, the delay in uploading Financial Results is due to unavoidable

reasons.

Please take the above on record.

Thanking you,

Yours sincerely,
For The State Trading Corporation of India Limited
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(Vipin Tripathi)
Company Secretary & Compliance Officer
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PSMG & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOU TANTS

Head Office
206 B& 207, Jagdamba Tower,

Commercial Complex,B, Preet

Vihar, Delhi 110092
Ph. No: +91-9958709723
info@psmg.co.in.

Independent Auditors' Report on the Quarterly and
Year to date Standalone Financial Results of The State Trading Corporation of India
Limited Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing obligation and Disclosure

Requirements) Regulation 2015

The Board of Directors of The State Trading Corporation of India

Reporton the Audit of the Standalone Financial Results

QualifiedOpinion

We have audited the accompanying Statement of Standalone Financial Results of The State Trading
Corporation of India Limited ( lithe Company"), for the quarter and year ended ai'' March
2021("the statement"), attached herewith, being submitted by the Company pursuant to the
requirement of regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulation, 2015, as amended (lithe Listing Regulations") including relevant circulars issued by SEBI
from time to time.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of our

report, theStatement,:

i. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations
in this regard; and

ii. gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles
laid down in the applicable Indian Accounting standards and other accounting principles
generally accepted in India of the net loss and other comprehensive loss and other financial
information for the quarter and year ended on 31st March 2021.



Basisfor Qualified Opinion

a. Non provision in respect of the items / matters as indicated below, has resulted in the loss being
shown understatedby Rs. 221.19 crores for the year

i. For not providing firm liability of Rs. 3.92 Crores from one of the party, M/s Lichen Metals
Private Limited, after adjusting the deposit of Rs. 27.95 crores from Holding Company of the
Party . The said Holding Company of the party had approached for arbitration against the
adjusted deposit and t he arbit rat ion award was in favour of holding Company of the party.
Company had filed an appeal before the Hon'ble single bench of High Court against the
arbit rat ion award. However, under the Order passed by the Hon'ble Calcutta High Court,
company has deposited an amount of Rs 31.92 Crores on losing the case being the adjusted
deposit with interest and made a provision for Rs. 27.95 Crores in the books of accounts in the
current year.

ii. For not providing firm Liability of Rs. 6.96 Crore recoverable from M/s Dankuni Steel Ltd.
against supply of met Coke during earlier years. For recovery of the dues, claim has been filed
with NCLT through IRP. The company hasfiled legal and criminal cases against the party.

iii. An amount of Rs.4.98 crores representing unpaid sales tax liability shown as a contingent
liability against which the Company has not provided firm liability although the Company has
lost the case in Indian Council of Arbitration.

iv. The Company has Deferred Tax Asset worth Rs. 73.01 Crores. However, there is no virtual
certainty of profits in the future considering the high value of contingent liabilities, significant
decrease in the sales value, negative net worth of the Company and decision of the board of
directors regarding Non operative status of the Company dated 05.04.2021. Accordingly the
Deferred tax should be reversed and therefor for loss for the year is understated by 73.01
crore.

v. For non-provision of a demand of Rs. 132.32 Crores received from Land and Development
Office - New Delhi, which has resulted in understatement of loss by Rs. 132.32 Crores and
understatement of liabilities.

As a result of matters contained in paras (a) (i) to (v) above, loss for the year is understated by Rs.
221.19 crores, with consequential effect on 'Retained earnings' by the same amount,
understatement of 'liabilities' by Rs. 148.18 crore and overstatement of Non-Current assets by
Rs.73.01 crores.

b. The Company has not complied with:

i. Ind AS 10 (regarding Events Occurring after balance sheet date) by not taking into
consideration the accounting effects of resolution of The Board of Directors dated
05.04.2021 regarding non-operating status of the Company.

ii. Ind AS 21 (regarding Effects of Changes in Foreign Exchange) by not revaluing the carrying
amounts, in most cases, of foreign currency receivables and payables which are under
litigation/disputed.

iii. Ind AS 116, (regarding Leases) by not ascertaining the carrying value of leasehold properties
in case of Jawahar Vyapar Bhawan, Malviya Nagar Housing Colony and plot at Mallet



Blunder, Mumbai port trust. Due to unavailability of the lease period in these cases, the
impact of the same is not ascertainable.

c. The impact of the following is not ascertainable:

i. In the view of the default by the company in paying due interest amount to the banks,
Company was declared NPA. The lender banks have initiated DRT proceedings against the
company. The memorandum of the OTS (MOTS) proposal with lender banks is in progress
and is in line with the minutes of the high level meeting held in 29.08.2019 and the further
c1arificatory letter dated 13.10.2020 of Ministry. The liability towards banks is proposed to
be settled by the way of transfer of title of identified property worth Rs.300 crores on lias is
where is basis" as a full and final settlement. (Refer Note No.3 of the attached results)

ii. In view of the non-availability of confirmation of balances of receivables and payables
(including direct & indirect taxes).

iii. For non-adjustment of value/area in Fixed Assets Register against areas acquired by Delhi
Metro Rail Corporation(DMRC)for construction of Metro Station & by L&DO for widening of
the Road during Asian Game, as well as the flats/area of land sold by the company to The
Handicrafts and Handloom Exports Corporation of India Limited(HHEC) for its Housing
colony.

iv. For not making credit impairment of trade receivables Rs. 921.91 Crores& Claim Receivables
Rs. 6.78 Crores, making a total of Rs. 928.69 crores since the company feels that even if no
amount would eventually be recovered, provision is not required as the creditor will be paid
by the company only to the extent the amount is realized against such trade receivables,
though in most of the cases agreements are not tripartite.

Further in case of M/s Rajat Pharmaceuticals Ltd (RPL) who drew bills of exchange on
Company which were accepted upon receipt of overseas buyer's pre-acceptance to
Company's bills of exchange. However, the foreign buyers defaulted in making payments
against the export bills and have gone into liquidation. A sum of Rs.527.86 crores has been
admitted by the liquidator of one of the foreign buyer's i.e.Loben Trading Co. Pte. Ltd,
Singapore. A Decree of Rs 62.47 Crs. approx. has been passed by Hon'ble Bombay High Court
in favour of Company against the dues from another foreign buyer i.e., Sweetland Trading
Pte Ltd., Singapore. As of current date, RPL has gone into liquidation and official liquidator is
appointed by Hon'ble High Court Bombay. The matter is also under investigation by Central
Bureau of Investigation (CBI). Banks & Financial institution have filed legal suit against RPL
before DRT making Company also a party to the case claiming Rs. 476.47 Crore.
For matters other than RPL, as all these matters are sub-judice and/or under investigation of

CBI we are unable to comment upon the same.

v. Customer at credit includes amount payable to U.P. Government amounting to Rs 6.03
Crores. As informed by the Branch management, Branch has made various other claims on
U.P Government and accordingly dues of Rs. 39.11 Crores is recoverable from U.P.
Government for which debit note dated March 10, 2014 was raised. However, the said claim
was not recognized in the financial results of the branch till date, as its ultimate collection
was not certain. In absence of information on acceptability of the said claim by UP
Government, we are unable to ascertain its possible impact, if any, on the financial results of
the Company.
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vi. As per letter no. L&DO/L-IIA/1236/574 dated 19.12.2019, L&DO has demanded interest @

10% till the payment is being made by Company, the effect of the same is not considered in
the books as on reporting date, which has resulted in understatement of loss.The amount of
the interest subsequent to the above letter of L&DO dated 19.12.2019 cannot be quantified
due to lack of information in the said regard.

vii. Material Uncertainty related to Going Concern:
The Company has incurred a net loss of Rs. 112.84 crore during the year ended 31st March
2020 and Rs. 47.70 crore during the year ended March 31, 2021 and, as of that date, the
Company's liquidity position is not strong enough as is evident from the fact that the
Current Liabilities exceeded its Current assets by 923.24 crores and net worth is positive only
on account of revaluation reserve. Also considering the high value of contingent liabilities
amounting to Rs.834.36 crores, significant decrease in the sales volume of the Company and
the matter of continuous losses and negative net current assets, there could be material
uncertainty for the Company to continue as a going concern. Further, The Board of
Directors of Company on 05.04.2021 passed a resolution to continue business of Company
as non-operating Company .

We conducted our audit in accordance with the standards of the auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act) . Our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial
Resultssection of this report. We are independent of the Company in accordance with the Code
of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountant of India together with ethical
requirements that are relevant to our audit of the statements under the provisions of the Act
and rules thereunder and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is
sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion

Emphasisof Matters:

a. Contingent Liabilities which includes an amount of Rs. 1.30 Crores in respect of pending salestax
liability. The Company has not complied in carrying out corrective actions as suggested by
Government Audit Party (GAP) for F.Y. 2014-15 in the accounts as on 31st March, 2016 and for
F.Y. 2015-16 in the accounts as on 31st March, 2017 amounting to Rs. 0.19 Crores and Rs. 1.11
Crores respectively.

b. Reference is invited to Note No. 4 of the attached Financial Results in respect of litigation
matters, their present status and provisioning, if any, required and on-going investigations into
the alleged irregularities; further, the Company's past operations have exposed it to the risk of
extensive litigation and contractual claims from third parties with increased litigation costs not
fully provided for. Due to the range of potential outcomes, voluntary retirement of employees
dealing with these cases and the significant uncertainty around the resolution of various claims,
the amount of ultimate liabilities, if any, to be recorded in the statements as provision is not
ascertainable.

c. We refer to Note No. 8 of the attached financial resultsrelating to challenges faced by the
company due to Covid-19, the impact of which in future period cannot be ascertained as on
date.

Our conclusion is not modified in respect of these matters .
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Management's Responsibility for the Standalone Financial Results

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of this statement that give
a true and fair view of the net loss and other comprehensive loss and other financial
information in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued
thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance with
Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate implementation and maintenance of accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the financial resultsthat give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial results, Board of Directors are responsible for assessing
the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related
to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the statement as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basisof these standalone financial results.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assessed the risks of material misstatement of the statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher
than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtained an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
Company has adequate internal financial controls system in place with reference to
financial resultsin place and the operating effectiveness of such controls .



• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors'.

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors 'use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the
related disclosures in the financial results or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion . Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the
date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the
Company to cease to continue as a going concern.

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the statements, including the
disclosures, and whether the financial results represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them
all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

Other Matters

1. The statement include the results for the quarter ended 31st March 2021 and the
corresponding quarter ended in the previous year as reported in these standalone financial
results, are the balancing figure between the audited figures in respect of the full financial
year and the published unaudited year to date figures up to the third quarter of the current
financial year and previous financial year respectively, which were subjected to limited
review, as required under the Listing Regulations.

Our conclusion is not modified in respect of these matters.

For and on the behalf of
PSMG & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Reg. No.08567C

CA prIYan~T~r
Partner
M.N0.423088

UDIN: 2. Ilf 2. ~ 0 ~ t A-A-AC,J g 1\~
Place: New Delhi
Date: 25.06.2021
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Independent Auditors' Reporton the Quarterly and Yearto date Consolidated Financial Results of
The State Trading Corporation of India Limited Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing
obligation and Disclosure Requirements) Regulation 2015

The Board of Directors of The State Trading Corporation of India

Report on the Audit of the Consolidated Financial Results

Qualified Opinion

We have audited the accompanying Statement of Consolidated Financial ResultsofThe StateTrading
Corporation of India Limited ( hereinafter referred to aslithe Holding Company"] and its subsidiary

(the Holding Company and its subsidiary together referred to as the "Group"], for the quarter
and year ended 3pt March 2021("the Statement "), attached herewith, being submitted by the
Holding Company pursuant to the requirement of regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulation, 2015, as amended (lithe Listing Regulations") including
relevant circulars issued by SEBI from time to time.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, and

based on the consideration of report of other auditor on separate audited financial statements /

financial information of the subsidiary, the aforesaid consolidated financial results except for the

effects of matter described in the Basis for Qualified Opinion Section:

.
1

I
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i. include the annual financial results of STCL Limited (subsidiary)

ii. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations in this
regard; and

iii. gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down
in the applicable Indian Accounting standards and other accounting principles generally accepted in
India of the consolidated net loss and consolidated other comprehensive loss and other financial
information for the quarter and year ended on 31st March 2021.

Basis for Qualified Opinion

a. Non provision in respect of the items / matters as indicated below, has resulted in the loss being
shown understated by Rs. 221.19 crores for the year

i. For not providing firm liability of Rs. 3.92 Crores from one of the party, Mis Lichen Metals Private
Limited, after adjusting the deposit of Rs. 27.95 crores from Holding Company of the Party. The said
Holding Company had approached for arbitration against the adjusted deposit and the arbitration
award was in favor of Holding Company ofthe party. The Holding Company had filed an appeal before
the Hon'ble single bench of High Court against the arbitration award . However, under the Order
passed by the Hon'ble Calcutta High Court, the Holding Company has deposited an amount of Rs
31.92 Crores on losing the case being the adjusted deposit with interest and made a provision for Rs.
27.95 Crores in the books of accounts in the current year.

ii . For not providing firm Liability of Rs. amount of Rs. 6.96 Crore recoverable from Mis Dankuni Steel
Ltd. against supply of met Coke during earlier years. For recovery of the dues, claim has been filed
with NCLT through IRP. The Holding company has filed legal and criminal cases against the party.

iii. An amount of RsA.98 crores representing unpaid sales tax liability shown as a contingent liability
against which the Holding Company has not provided firm liability although the Holding Company
has lost the court case in Indian Council of Arbitration.

iv. The Holding Company has Deferred Tax Asset worth Rs. 73.01 Crores. However, there is no virtual
certainty of profits in the future considering the high value of contingent liabilities, significant
decrease in the sales value, negative net worth of the Holding Company and decision of the board of
directors regarding Non operative status of the Holding Company dated 05.04.2021. Accordingly, the
Deferred tax should be reversed and therefore loss for the year is understated by 73.01 crore

v. For non-provision of a demand of Rs 132.32 Crores received from Land and Development Office ­
New Delhi, which has resulted in understatement of loss by Rs. 132.32 Crores and understatement
of Iiabilities.

As a result of matters contained in paras (a) (i) to (v) above, loss for the year is understated by Rs.
221.19 crores, with consequential effect on 'Retained earnings' by the same amount,
understatement of 'liabilities' by Rs. 148.18 crore and overstatement of Non-Current assets by
Rs.73.01 crores.

b. The Holding Company has not complied with:

...,.1.,. .•
~._.

•1
' I

·1
"

~ _~_ _-- - · · ·--- - · · ..- · · ~ _:: r. . .i'.
, I



L ind AS 10 (regarding Events Occurring after balance sheet date) by not taking into consideration the
accounting effects of resolution of The Board of Directors dated 05.04.2021 regarding non-operating
status of the Holding Company.

ii, Ind AS 21 (regarding Effects of Changes in Foreign Exchange) by not revaluing the carrying amounts,
in most cases, of foreign currency receivables and payables which are under litigation/disputed.

iii . Ind AS 116, (regarding Leases) by not ascertaining the carrying value of leasehold properties in case
of Jawahar Vyapar Bhawan, Malviya Nagar Housing Colony, and plot at Mallet Blunder, Mumbai port
trust. Due to unavailability of the lease period in these cases, the impact of the same is not
ascertainable.

c. The impact of the following is not ascertainable:

i. In the view of the default by the Holding company in paying due interest amount to the banks, the
Holding Company was declared NPA. The lender banks have initiated DRT proceedings against the
Holding company. The memorandum of the OTS (MOTS) proposal with lender banks is in progress
and is in line with the minutes of the high-level meeting held in 29.08.2019 and the further
c1arificatory letter dated 13.10.2020 of Ministry. The liability towards banks is proposed to be settled
by the way of transfer of title of identified property worth Rs.300crare on "as is where is basis" as a
full and final settlement. (Refer Note No.3 of the attached results)

ii. In view of the non-availability of confirmation of balances of receivables and payables (including
direct & indirect taxes).

iii. For non-adjustment of value/area in Fixed Assets Register against areas acquired by Delhi Metra Rail
Corporation (DMRC) for construction of Metro Station & by L&DO for widening of the Road during
Asian Game, as well as the flats/area of land sold by the Holding company to Handicrafts and
Handloom Exports Corporation of India limited (HHEC) for its Housing colony.

iv. For not making credit impairment oftrade receivables Rs. 921.91 Crore & Claim Receivables Rs. 6.78
Crare, making a total of Rs. 928.69 crore since the Holding company feels that even if no amount
would eventually be recovered, provision is not required as the creditor will be paid by the Holding
Company only to the extent the amount is realized against such trade receivables, though in most of
the cases agreements are not tripartite.

Further in case of M/s Rajat Pharmaceuticals Ltd (RPL) who drew bills of exchange on the Holding
Company which were accepted upon receipt of overseas buyer's pre-acceptance to the Holding
Company's bills of exchange. However, the foreign buyers defaulted in making payments against the
export bills and have gone into liquidation. A sum of Rs.527.86 crores has been admitted by the
liquidator of one of the foreign buyer's i.e. Loben Trading Co. Pte. Ltd, Singapore . A Decree of Rs
62.47 Crs. apprax. has been passed by Hon'ble Bombay High Court in favour of the Holding
Company's against the dues fram another foreign buyer i.e Sweetland Trading Pte Ltd., Singapore.
As of current date, RPL has gone into liquidation and official liquidator is appointed by Hon'ble High
Court Bombay. The matter is also under investigation by Central Bureau of Investigation (CBI). Banks
& Financial institution have filed legal suit against RPL before DRT making the Holding Company also
a party to the case claiming Rs. 476.47 Crare.
For matters other than RPL, as all these matters are sub-judice and/or under investigation of CBI we
are unable to comment upon the same.

' ; f'



v. Customer at credit includes amount payable to U.P. Government amounting to Rs 6.03 Crores. As
informed by the Branch management, Branch has made various other claims on U.P Government and
accordingly dues of Rs. 39.11 Crores is recoverable from U.P. Government for which debit note dated
March 10,2014 was raised. However, the said claim was not recognised in the financial results of the
branch till date, as its ultimate collection was not certain. In absence of information on acceptability
of the said claim by UP Government, we are unable to ascertain its possible impact, if any, on the

financial results of the Holding Company.

vi. As per letter no. L&DO/L-IIA/1236/574 dated 19.12.2019, L&DO has demanded interest @ 10% till
the payment is being made by the Holding Company, the effect of the same is not considered in the
books as on reporting date, which has resulted in understatement of loss. The amount of the interest

subsequent to the above letter of L&DO dated 19.12.2019 cannot be quantified due to lack of
information in the said regard.

In the report ofthe subsidiary company, STCL Limited (STCL), the auditor has given a qualified opinion

as below:

vii. STCL has not provided interest from FY 2018-19 on Cash Credit and Packing Credit advances availed
from the consortium of banks on the ground that the prevailing rate of interest is low in comparison

to interest provided in earlier years and confirmation of balance from the banks has not been
received by STCL. Due to non-provision of interest, the loss has been understated by Rs
27,16,62,75,589/- with consequential reduction in bank liabilities. However STCL has shown the

above amount as contingent liabilities in the notes to accounts.

viii. STCL has received Grant from VITC ( Visvesvaraiya Industrial Trade Centre) under ASIDE Scheme

amounting Rs.1,20,OO,OOO/- for Export Promotion during the year 2006-07 towards Chillyftds
Processing Centre-Byadgi. Grant in Aid has been received amounting to Rs, 6,29,00,000/- during the
year 2008-09, for Steam Sterilization plant at Chinddawara. STCL has amortized depreciation on
assets for which grants were received, at WDV method and has reduced the same from the grants.

However, from the FY 2019-20 no grants have been amortized since the possession of such assets for
such grant availed has been taken over by the consortium of lenders.

Due to non-availability of conditions relating to disposal or compulsory acquisition, we are unable to
opine on the treatment given by STCL in the financial statement on the un-amortized portion of grant
to the tune of RS.1,lO,09,432.

ix. Material Uncertainty related to Going Concern:

The Holding Company has incurred a net loss of Rs. 112.84 crore during the year ended 31st March

2020 and Rs. 47.70 crore during the year ended March 31,2021 and, as of that date, the Company's

liquidity position is not strong enough as is evident from the fact that the Current Liabilities exceeded

its Current assets by 923.24 crore and net worth is positive only on account of revaluation reserve

.Also considering the high value of contingent liabilities amounting to Rs.867.67, significant decrease

in the sales volume of the Company and the matter of continuous losses and negative net current

assets ,there could be material uncertainty for the Company to continue as a going concern. Further,

The Board Of Directors of Company on 05.04.2021 passed a resolution to continue business of

Company as non-operating Company.

In the report ofthe subsidiary company, STCL Limited (STCL), the auditor has given a qualified opinion
as be1'6w:;w" ..... .....,.,........,...-
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The accounts of STCL are prepared based on the assumption that it is not a going concern due to
following reasons:

i) The Shareholders of STCL in their Extraordinary General Meeting held on 12.09.2013 had approved
winding up of the Company under 433 (a) of the Companies Act, 1956.

ii) Department of Commerce, Ministry of Commerce and Industry vide its letter dated 26.08.2013
had conveyed approval of the Union Cabinet for winding up of STCL and to offer Voluntary Separation
Scheme (VSS) to the Employees.

iii) Company had filed winding up petition before the Hon'ble High Court of Karnataka on 26.11.2013.

Accordingly, STCL has drawn the accounts on Liquidation basis i.e., assets have been revalued on
realizable basis, whereas the liabilities towards the bank have been stated at book value, in view of
legal cases initiated by the banks against STCL for recovery of their dues and all other liabilities at
their settlement value.
These events or conditions indicate that a material uncertainty exists that may cast significant doubt
on STCL ability to continue as a going concern. Our opinion is not modified in respect of this matters.

We conducted our audit in accordance with the standards of the auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act) . Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the statement section of this
report. We are independent of the Group in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute
of Chartered Accountant of India together with ethical requirements that are relevant to our audit of
the statements under the provisions of the Act and rules thereunder and we have fulfilled our ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the
audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Emphasis of Matters:

a. Contingent Liabilities which includes an amount of Rs. 1.30 Crores in respect of pending sales tax
liability. The Holding Company has not complied in carrying out corrective actions as suggested by
Government Audit Party (GAP) for F.Y. 2014-15 in the accounts as on 31st March, 2016 and for F.Y.
2015-16 in the accounts as on 31st March, 2017 amounting to Rs. 0.19 Crores and Rs. 1.11 Crores
respectively.

b. Reference is invited to Note No. 4 of the attached Consolidated Financial Results in respect of
litigation matters, their present status and provisioning, if any, required and on-going investigations
into the alleged irregularities; further, the Holding Company's past operations have exposed it to the
risk of extensive litigation and contractual claims from third parties with increased litigation costs not
fully provided for. Due to the range of potential outcomes, voluntary retirement of employees
dealing with these cases and the significant uncertainty around the resolution of various claims, the
amount of ultimate liabilities, if any, to be recorded in the financial statements as provision is not
ascertainable.

c. We refer to Note No.8 of the attached Consolidated financial statements relating to challenges faced
by the Holding Company due to Covid-19, the impact of which in future period cannot be ascertained
as on date.

Our conclusion is not modified in respect of these matters.



These Statements have been prepared on the basisof the consolidated annual financial statements.
The Holding Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of
these consolidated financial results that give a true and fair view of the consolidated net loss and
consolidated other comprehensive loss and other financial information of the Group in accordance
with the applicable accounting standards prescribed under section 133 of the Act read with relevant
rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in
compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The respective Board of Directors of the
companies included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records
in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Group and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the consolidated financial results that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for
the purpose of preparation of the consolidated financial results by the Directors of the Holding
Company, as aforesaid.

In preparing the Statements, the respective Board of Directors of the companies included in the
Group are responsible for assessing the ability ofthe Group to continue asa going concern, disclosing,
as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
unless the respective Board of Directors either intends to liquidate the Group or to ceaseoperations,
or has no realistic alternative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies included in the Group is responsible for
overseeing the financial reporting process of the Group.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the statement as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basisof these Consolidated financial results.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assessed the risks of material misstatement of the statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

• Obtained an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act,
'C{~.._~!~ also responsible for. expressing our opinion on whether the Company has adequate
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internal financial controls system in place with reference to financial statements in place and the
operating effectiveness of such controls.

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by the Board of Directors'.

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors 'use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial results or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion . Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

• Evaluated the overall presentation, structure and content of the statements, including the
disclosures, and whether the financial results represent the underlying transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance of the Holding Company regarding, among
other matters, the planned scope and timing ofthe audit and significant audit findings, including
any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. We also provide
those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where
applicable, related safeguards.

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation
33(8) of the Listing Regulations, asamended, to the extent applicable

Other Matters

1. The statement include the results for the quarter ended 31st March 2021 and the corresponding
quarter ended in the previous year as reported in these Consolidated financial results which are the
balancing figure between the audited figures in respect of the full financial year and the published
unaudited year to date figures up to the third quarter of the current financial year and previous
financial year respectively, which were subjected to limited review, as required under the Listing
Regulations.

... v-... __................ _. _ - - ... ......... ltl ...-iriIL
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2. The Statement include the audited financial statements and other financial information of subsidiary,
STCL Limited whose financial statements reflect Group's share of total assets of Rs. 3.01 crore as at

3pl March 2021, Group's share of total revenue of Rs. 0.14 Crores ended 31st March 2021 and
Group's share of total net profit after tax (including other comprehensive income) of Rs. 0.77 crore

year ended 31st March 2021 which have been audited by the respective independent auditor. The
independent auditors' reports on financial statements of this entity have been furnished to us and
our opinion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect
of these entities, is based solely on the report of such auditors and the procedures performed by us
are as stated in paragraph above.

Our conclusion is not modified in respect of these matters.

Forand on the behalfof
PSMG & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Reg. No.008567C

~1 ~~to, r __0- -. .
CA Priyanka Jain

\_- - - --- - -
Place: New Delhi
Date: 25.06.2021

_ ._-_...-- -
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THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTO
Balance Sheet as at March 31,2021

IR s. Crorol
Standalone Consolidated

Particulars As at As at As at As at
Mar 31,2021 Mar 31,2020 Mar 31, 2021 Mar 31, 2020

ASSETS
Non -current assets
(a) Properly, Plant and Equipment 573 .55 58401 573,56 5R4.02
(b) Capital work-in-progress 1.83 0 45 1.63 045
(c) Investment property 297.76 302 68 297 76 302.68
(d) Other intangible assets 0.01 0 01 001 0 .01
(e) Financial Assets :

(i) Investments 0 01 0.Q1 0,01 0.01
(ii) Trade receivables 928 .69 966 .85 928 .69 966 85
(iii) Loans 13.87 590 13 87 590
(iv) Olher Financial Assets 17.57 54 76 17 56 54 77

(I) Deferred tax assets (net) 86.49 86 49 86 49 BG 49
Ii~l Other non-currenl assets 4 ,55 6 .32 4 .55 6.33

Sub total 1924.33 2 007.48 , 924 .35 2 007.51
Current Assets
(a) Inventories 0.04 0.22 0,04 0 .22
(b) Financial Assets :

(i) Trade receivables 138.25 17109 138.25 17109
(ii) Cash & cash equivalents 86.42 23 17 8834 26.10
(iii) Bank Balances other than (ii) above - 23 26 0.18 23.44
(iv) Loans 35.73 14 56 3591 14.73
(v) Other Financial Assets 134.13 216.37 134.18 216.42

(c) Tax Assets (Nel ) 31.87 32.60 32.02 :12.89
(d) Other Current Assets 7,21 G 04 772 G.99
01Other non current assets holtl for disousal 001 0.0 1

Sub total 433.65 487.82 436.64 491.89
Tota l Assets 2357,98 2,495. 30 2.360 .99 2,499.40

EQUITY AND LIAB ILITIES
Equity
(a) Equity Share Capital 60.00 60 .00 60.00 GO.OO

l ib ) Other Eauitv 1169.20 (121.5 1 14 733.4 2) ('\ 006,501
Sub tota l (109 .201 (61.51) 14 673.42\ 14 626.501

Liabilities
Non -current liabilities
(a) Financial Liabililies

(i) Borrowings -
(ii) Trade payables -MSME -
(iii) Trade payablas -Others 968 ,65 989.09 966.65 91lD09
(iv) Other Financial Liabililies 2710 3G92 27.08 36.89

(b) Provisions 108.50 113 14 1O(U12 1 ~:I 49
I(c l OlllOr non-current Iiabllitlas 6.04 7 16 6 04 7.17

Sub lolal 1.110 .29 1.146 .31 1 1 10 . 6 ~ 1 1~ 6.64

Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(I) Borrowings 806 .23 806.23 1,98G.1l7 1.9118.95
(ii) Trade payables -MSME - . -
(iii) Trade payables -Others 15228 1971 7 15340 10B.30
(iv) Other Financial liabilities 33933 288.08 3,722 .91 3,671.44

(b) Provisions 54.82 54.59 55,05 54,96
ci Other current liubihlies 4.23 64.43 5.40 U5.61

Sub tot al 1 356 .89 1 410 .50 5923.72 5 979.26
Total Eau llv and Lia bili ti es 2,357 .98 2,495.30 2,360 .99 2 499.40

Noles:-
1) The se FinDnd al result s have been prepared In accordance with recognilion and measurement principle s luid down in the Ind' i"" Accounting Standards
prescribed under eecuon 133 of the Companies Act , 2013 read with relevant rules issued thereunder and other accounting prmc.ptcs generall y accepted
in India .

2) The financial results (or the Period ended on 31s1 March 202 1 were reviewed by the Audit CommiUee on 25 062021 and apr-roved by lhe ll (j;u d of
Directors in its meetIng held on 25 .06.2 021

3) In VIew of tho defau lt by Iho compan y in PBylllg duo In10rosl amount to the book.s. STC WlJI dCld DH'1d NPA. The lender b;lI ,I(S hDve mllln:rHI UH r
procoodings again,t the compimy, wruch is Ilkel>,10 be wllhdrown 50on. The Mcmornndum or tho 0 1S (MOTS) proposu l wnn Ihl ~ Icn'Jur ban 10 .. I I I Iho
final , toges and IS In Uno wllh the minutos or 1I\l! hlOh level mee ting hold on 20.08.19 oOd lho nstn er C.larir~nl t)fy loUer dil led 13 HI 7020 of Mll tI ~ l f\' Tho
liabili1y townn:J a, IHlnk i, J)fOPOI .8d 10 be tlemud by way 01lransfer ot \Jllo of tdonllfied lmmovBble properlY Ith Rill 300 croro on "S 15 wh(JIO is i1 ~ I ~· :l1

a full and final settlement

4) 0 1,11 0' Ihe 10101 trade recoiv able of Rs. 1694.24 Cror" lIlCttJde5 Rs 678 18 c rere "having Significant Inr.tOilse II I CA. dll rtsk" being under
dispulolllUOllllOn. Trndo recoi",Bbres ngulflSl which dlsputo/logoJ proceedings cue undor procoss, have been considered 511 -HU"I' W Slgni' jcanl" tt " ISC in
crodll 051<." Tho compa" >, rools lhal even II no amount wou ld .wcnlua lly bo recoveree, no ered.t impair ment IS requned for UIC creu.t risk since It! creditor
wil l be Pill d by the company only 10 tho o)llenl \tie am'ounl ISrealized from the debtors

5) Contingont Liab ility Includo. a d mand ., Rs. 132,32 Crore ral.ed by \.l. DO vide il s letter no. L&DDOll S2AJ922 51133 <J ato" 26th March 20 1U from
2004·05 onwards for non--comphance 0' various COndlllons of thd Leas.o Deod (inclUding non-deposits of 2~)O/" or the gross rent rocerved by STC from its
lenonls) HOWl)vet. Ihe compnny has dispUled lhe demand and thOmauer is still is pending

6} The Company 15 D CPSE undor admlOlslrollva conlrol or the Ministry of Commolco & IndlJIlry T~ Company was lIw:o r l',(" a led pnml'lNr lor tho
bu~lno5S of trade wil h Stato Tractlng Organlzauons of various countries . Tho company hod 7 (SO\( n) Brnnch offICes and 3 ('''ICU) Roprosonlolivv offico l
loc,Q l ~d aUever lho counlly, For almosl l1 decade, U10 compan y lnt\Jrrod oparnllng lossos due to hUDD rucov omblo from deJnull g 8SS0CUlIOJ Duo 10
thiS, lhe Compnny fnced precar ious financial condItions, Opi!rRtlng lasso s God nego\tv8 net WQl1h. ole Tho company Inlholfld 10 G"l ne.tion ag il ln" l Iho
doraulilng associa tes , The Company is YigolQu,ty followlnOup for f'inaliselion of OT5 with lender Banks auor slgnif11J of lhu Mllmm lll dum oJOH;
Durtng the year under le r"tence the company hsd under taken various cost reducUon measures to impfO'ffl Iha hqwd dy !uc.h us. .rosure of 011 bf' ,ncnC5
(exeapl Agra l nnd iotrodLtClloll , ol VRS The company undc r100k some trade In cOmmodltlBJ Wllhout lIwo tvemenl or STC I I lIIds dunng II~ venr
Considonng Iho direCUons or MOC&I. the compuny hes ruconUys!oppmJ Its trada operattons il r,d but, noS$ tu;.bvllJO$ Furl hQr Tho 'vmnJ or DIrect· fa in n
meeting hOld' on 05.04.202 1 decidod that Iflu company as non-oporaU",a f,om lho year 2021~22 on w.:ud s. II win lut11lC, d r:r.I" IJ!JI" 11 flO OCCOUll h I FY
202 1·22 onwards ahall be preparOd on nun-going conC6rn bosis.
Accor dingly, Iho follOWing ant 5ummanso-d-
a, Tho Decounls for lhe curronl y BEliI hayo been propDrctdon gQlng concorn ba~!

b. The company i, conllnulng 10 a my lorwotd doferred lall alSot, for Iho time bl.lIflg
c. No prOviSion tOI impal.rmenl 0 ' non -curronl assel, has been consldored necosnry,
tt. O<JpreciBtlon 15bolng compUlod OfI lne basis of expGctod ecooomtc Ide of rlAed asselS ralh er lnan lheir current markel value
8. As 8 cOSl cutting mOBsuro, VRS WL)S lnlro-duced in STC In Noy'20 wIth lho iOllgib,I,ly criteria covoona all employees irrespecllve ' i1 lenglh or sc rv l , ; ' ~

-



7) Elfect lvl) April 1, 2019. ttrB COmpany odople-d lnd AS 110 'Leases'; applied to all lca :ta contracts e l i'\tlno en April I , 2'lJID uSing the m-xfified
rolfOspecll\1o mothod and has LDkan the cumulatlvo DdJuslmonl 10rohl lnod comings, on the dnte of initial ar-pllcallon. Aceo n.Jinn1i , comparatives for U1e
year ended March 31, 2019 have nol been fo lro ,pectivuly adSlJS led , On transition, the adoplloo o f the new ~tbn<.l iJrd re, uUcd .,1 fGcog nili on o f Ri~I\I ·o'·

Use 85501(ROV) of Rs 3.30 Crore (Not) I The errect or this adoption I:t Ins~nlficanl on the profit for Ihe period and earnings per share

8) The nencn-wlde lockdown imposed ror COVID-19 was lifted partially on 03.05.2020 Since then, company has resumed operations al il s corporale and
branch offices with minimal staff while adopting safety measures and follc·wing standard operating procedures ror social disl:1ncing as mandated by
Mlnls1ry 0' Horno Arralt s, Govl , 01Indio
Desp ite Iho constraints 01~dawn. Ine company onsured limely eeu.... erles Of esaentln! 110m. viz. edible oil, pulses nod I l l!ll1f 10 th6 Tnmf Nadu CWI'
Supplies Corpornt ion Mos' of tho opcrnllons were undenplo.en Ul'rough e-procoS'Sing during locktJown.
HO"oWyor. due 10 1heunpf{l chef.able Dnd fBl t changing Covld·19 ,iIUDlton. it is vory diffjcun to 855051 the future impact of Cov.IJ.1 9 on busino" operations
81 this juncture. FUrihor, the company does net tercsee any siQlliflCllnt impai,men1 10 the carrYing value or its Assel S, Wnttll is d l]pendonl on ma' li.ol
conditions.
Moreovo,. emploYQc sll fel)! has now bee-orne lhe prime concern 1rl tho Wilke of COVI().10 pllndtlnllc . c cmouenco III respect 01on(,urino 5urely lIml soclul
distancing at oUice premises has been of ulmost impot1anco Precuces 1110.0 'Roster Oll ly' and '\lVo,\I, from Heme' have alMl "fen adopled ':'Oi,IUlll r
dislnfod ion of oUice premises, suppty 01masks snd sanibz:ors 10 Ihe employtto! has been made-on ou~nl ia l component of keaph l empl(lyfffl s sal"
There has not been major impact on tho financial performance due to Ihe COvid·19 pandemic as the Company has undertaken limited business
operations

9) Figures or last quarter are Ihe balancing figures between audiled figures in respect or the full Hneneial year & the published your \0 date figure uptc Iha
third Ouarter or the current financial year

10) Figures of the previous period have been recasted J reclassified 10 make them comparable with those of lhe current period wherever necessary.

As per our report of even date attached
For PSMG &Associates
Chartered Accountants
Firm Reg. No. 008567p

ICA~~)~~~
Partner

M. No. 423088

~
(S.K SHARMA) \

2 "'''''')
Director (Personnel)

with addillonal
charge of CMD

DIN -06942536



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.
Statement of Financial Results for the Period ended Mar 31st, 2021

CIN: L74899DL1956GOI002674
Annexure-II
(Rs. crore)

STANDALONE CONSOLIDATED

Quarter Quarter Quarter Year ended Year ended Quarter Quarter Quarter Year ended Year ended
Particulars ended ended ended March 31, March 31, ended ended ended March 31, March 31,

31.03.2021 31.12.2020 31.03.2020 2021 2020 31.03.2021 31.12.2020 31.03.2020 2021 2020

(audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited)

Income
Revenue from Operations 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74
Other Income 15.16 14.27 15.43 57.48 78.24 14.09 14.27 15.44 57.61 78.28
Total Income 17.26 29.03 219.82 307.29 3,014.98 16.19 29.03 219.83 307.42 3,015.02
Expenses
Cost of materials consumed (0.05) - - - . (0.05) - - - -
Purchases of Stock in trade 2.84 12.01 203.11 244.75 2,927.06 2.84 12.01 203.11 244.75 2,927.06
Change in Inventory 0.10 - (0.10) 0.10 (0.10) 0.10 - (0.10) 0.10 (0.10)
Employees' Benefit Expenses 32.58 13.90 17.21 81.65 81.33 32.84 14.09 17.75 82.47 82.44
Finance Cost 0.43 0.50 (0.16) 1.93 7.27 0.43 0.50 (0.16) 1.93 7.27
Depreciation & Amortization Expenses 4.56 3.69 5.89 15.88 15.26 4.57 3.69 5.90 15.89 15.50
Other Expenses 3.51 4.20 6.25 14.96 22.40 3.54 4.26 6.36 15.15 22.75
Total expenses 43.97 34.30 232.20 359.27 3.053.22 44.27 34.55 232.86 360.29 3,054.92
Profit before exceptional items and tax (26.71) (5.27) (12.38) (51.98) (38.24) (28.08) (5.52) (13.02) (52.87) (39.90)
Exceotionalltems - Expense {(Income) (0.33) (0.24\ (6.64) (0.75) 75.39 (0.08) (2.36\ (6.30\ (2.62) 74.19
Profit Before Tax (26.38) (5.03 (5.74) (51.23) (113.63) (28.00) (3.16) (6.72) (50.25) (114.09)
Tax expense
(i) Current tax - - - - - - - - - -
(i) Tax related to earl ier years . - - - - 0.20 - - 0.20 -
Iii) Deferred tax - - - - - - - . - -
Profit for the period from continuinc operations (A) (26.38) (5.03) (5.74) /51.23) (113.63) (28.20) (3.16 (6.72) (50.45) (114.09)
Profitt(loss) from discontinued operations - - - - - - - - - -
Tax expense of discontinued operations - - - - - - . - - -
Profit from discontinued operations after tax (B) . . . . . - - . . .
I Profit for the period (A+B) (26.38) (5.03) (5.74) (51.23) (113.63) (28.20) (3.16) (6.72) (50.45) (114.09)

II Other Comprehensive Income
Items that will not be reclassified to profit or loss
- Remeasurements of the defined benefit plans 3.53 - 0.79 3.53 0.79 3.53 - 0.79 3.53 0.79
Less: Income Tax on Abov e - - . - - - - - . -

Items that will be reclassified to profit or loss - - . - - - - - . -

Total of Other Comprehensive Income 3.53 - 0.79 3.53 0.79 3.53 . 0.79 3.53 0.79

Total Comprehensive Income for the period (22.85) (5.03) (4.95) (47.70) (112.84) (24.67) (3.161 (5.93) (46.92) (113.30)
Paid up equity share capital (Face value of Rs. 10/-

60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00
each)
Other Equity excluding Revaluation Reserves - - - (1,053 .81) (1,006.11) - ~OF~ - (5,619.43) (5,572.52)

Earnings per equity share: j

t~~
\.

(1) Basic (in Rupees) (3.81) (0.84) (0.82) (7.95) (18.81) (4.1A
~\

(0.99) (7.82) (18.88)
1(2) Diluted (in Rupees)

~_. .._ .~

~ (3.811 (0.84) (0.82\ (7.95\ (18.81) (4. 11.) ....... .53 (0.99) (7.82\ (18.88\-:- ,-" -11 '-.... ~ . s , :-

"",c.""'~~~~~~'( ' 0 '",,-
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Segment-wise Revenue, Results, Assets & Liabilities
(Rs . crore)

STANDALONE CONSOLIDATED

Quarter Quarter Quarter Year ended Year ended Quarter Quarter Quarter Year ended Year ended
Particulars ended ended ended March 31, March 31, ended ended ended March 31, March 31,

31.03.2021 31.12.2020 31.03.2020 2021 2020 31.03.2021 31.12.2020 31.03.2020 2021 2020

(audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited) (audited)

1. Segment revenue

a) Export 1.85 - 2.58 1.85 13.11 1.85 - 2.58 1.85 13.11
b) Import (0.06) 12.19 0.87 12.13 2,536.12 (0.06) 12.19 0.87 12.13 2,536.12
c) Domestic 0.31 2.57 200.94 235.83 387.51 0.31 2.57 200.94 235.83 387.51

Total 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74
Less -Inter-segment revenue - . . - . - - - - .

Revenue from ooera ti ons 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74 2.10 14.76 204.39 249.81 2,936.74

2. Segment results - Profit I(Loss) before tax and
Interest from each segment

a) Export - 1.81 0.16 1.81 1.98 . 1.81 0.16 1.81 1.98
b) Import (0 .33) (0.07) (0.15) (0.25 ) (0.62) (0.33) (0.07) (0.15) (0.25) (0.62)
c) Domestic 10.46' 0.99 3.80 3.28 7.28 (0.46' 0.99 3.80 3.28 7.28

Total (0.79 2.73 3.81 4.84 8.64 (0.79 2.73 3.81 4.84 8.64

Less:(I) Finance cost 0.43 0.50 0.33 1.93 7.27 0.43 0.50 0.33 1.93 7.27

(ii) Other unallocable expenditure net off Unallocable
25.16 7.26 15.15 54.14 115.00 27.29 5.39 14.17 53.67 114.53

income
Profit before Tax (26.38) (5.03) (5.74) (51.23) (113.63) (28.00) (3.16) (6.72) (50.25) (114.09)

3. Segment Assets
a) Export (969.54) 1,059.90 1,055.77 90.36 1,055.77 (969.54) 1,059.90 1,055.77 90.36 1,055.77
b) Import 306.26 79.10 75.88 385.36 75.88 306.26 79.10 75.88 385.36 75.88
c) Domestic (14.71) 14.71 94.50 . 94.50 (14.71) 14.71 94.50 - 94.50
d) Unallocated 638.06 1.244.20 1.269.15 1.882.26 1.269.15 637.53 1,247.74 1.273.14 1,885.27 1.273.14

Total (39.93) 2,397.91 2.495.30 2,357.98 2,495.30 (40.46) 2,401.45 2,499.29 2,360.99 2,499.29
4. Segment Liabilities

a) Export (1,080.13) 1,186.61 1,184.88 106.48 1,184 88 (1,080.13) 1,186.61 1,184.88 106.48 1,184.88
b) Import 159.17 33079 32464 489.96 324.64 159.17 330.79 324.64 489.96 324.64
c) Domestic (45.74) 45.74 114.12 - 114 12 (45.74) 45.74 114.12 . 114.12
d) Unallocated 949.50 921.24 933.17 1,870.74 933.17 950.72 5,487.26 5.502.24 6,437 .98 5,502.24

Total (17.20 2,484.38 2,556.81 2,467.18 2,556.81 (15.98) 7,050.40 7,125.88 7,034.42 7,125.88
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THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2021

(Rs. Crore)

A.

B

C

Particulars
For the Yoar Ended For tho Yoar Endod

31st March, 2021 31st March. 2020

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:

Net Profit I(Loss) Beforo Tax (51.22) (113.63)

Adjustment for:

-Interest on loans -
-Depreciation 15.88 15.26

-Net write back of Debts/Advances/claimsILiabilities/Assets (5.49) (30.01)

-Income/Expend iture relating to let out property (44.91) (41.31)

- Interest Income on fixed depositsllnvestments (7.95) (28.02)

-Loss on sale of asset 0.01 0.01

-Profit on sale of assets (0.11) (42.57) (0.02) (64.09)

Operating Profit Before Working Capital Changes (93.78) (197.72)

Adjustment for:

-Trade and other receivables (20.06) (68.84)

-Inventories 0.18 (0.06)

-Trade and other payables (80.81) (169.39)

Changes In Working Capital (194.47) (456.01)

Income Tax Paid 4.70

Net Cash Generated/Used In Operating Activities (A) (194.47) (451.31)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:

-Purchase of Fixed Assets (2.36) (0.14)

-Sale of Fixed Assets 0.44 0.02

-Proceeds Received from T-Bills/Deposits 91.76 306.65

-Interest received 7.95 28.02

-Let out properties (net) 44.91 41.31

Net Cash From Investing Activities (B) 142.70 375.86

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES :

-Increase in loans - (200.00)

-Interest Paid -
Net Cash From Financing ActivIties (C) - (200.00)

Net Increase/Decrease In Cash And Cash Equivalents (A+B+C) (51.77) (215.45)

Reconciliation of Cash & Cash Equivalents

Closing Cash & Bank Balances as per Balance Sheet 189.61 241.38

Opening Cash & Bank Balances as per Balance Sheet 241.38 516.83

Cash & Bank Balances as per Cash Flow Statement (61.77) (216.46)

Cash & cash equivalents as per Balance Sheet" 169.61 241.38

Less : Non readily convertible Bank Deposits 103.19 218.18

Cash & cash equivalents as per cash flow statement 66.42 23.17

Cash & cash equivalents includes unpaid dividend - 0.03

" Refer note no. 11, 16 & 17

Significant Accounting Policies and the accompanying notes 1 to 62 form an integral part of accounts .

As per our report of even date attached
For PSMG & Associates
Chartered Accountants
Firm Reg. No. 008567C

~~~r
(eA PRIYANK» JAIN)

Partner
M. No. 423088

Place: New Delhi

Dated: 25.06.2021

~~~~."1\
(S.K SHARMA)

Director (Personnel) with
additional charge of CMD

DI~ )f942:;6
~\D, IUV'

(VIPIN TRIPATHI)

Company Secretary ACS -29378



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH , 2021

(Rs. Crore)

A.

B

C

Part iculars
For the Yoar Ended For the Yoar Ended

31st March. 2021 31st March , 2020

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES :

Net Profit /(Loss) Before Tax (50.44) (114.09)

Adjustment for:

-Interest on loans -
-Depreciation 15.66 15.51

-Net write back of Debts/Advances/claims/L1ab ilities/Assets (5.49) (30.02)

-Income/Expenditure relating to let out property (44.91) (41.31)

- Interest Income on fixed deposits/Investments (8.09) (28.06)

-Loss on sale of asset 0.01 0.01

-Amortisation of grants - -
-Profit on sale of assets (0.11) (42.70) (0.02) (83.89)

Operating Profit Before Working Capital Chan gos (93.14) (197.98)

Adjustment for:

-Trade and other receivables (19.99) (86.91)

-Inventor ies 0.18 (0.06)

-Trade and other payabtes (80.59) (166.95)

Changes In Working Capital (193.54) (453.90)

Income Tax Paid - 4.70

Net Cash Generated/Used In Operating Activities (A) (193.54) (449.20)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:

-Purchase of Fixed Assets (2.37) (0.14)

-Sale of Fixed Assets 0.44 0.02

-Proceeds Received from T-Bills/Deposits 91.76 306.66

-Interest received 6.09 28.06

-Let out propert ies (net) 44.91 41.31

Net Cash From Investing Activities (B) 142.83 375.91

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES :

-Increase in loans (2.08) (200.00)

-Interest Paid . -
Net Cash From Fin ancing Activities (e ) (2.08) (200.00)

Net Increase/Decrease In Cash And Cash Equivalents (A+B+C) (52.79) (273.29)

Reconciliation of Cash & Cash Equivalents

Closing Cash & Bank Balances as per Balance Sheet 191.53 244.50

Opening Cash & Bank Balances as per Balance Sheet 244.32 517.78

Cash & Bank Balances as per Cash Flow Statement (52.79) (273.28)

Cash & cash equivalents as per Balance Sheet 191.53 244.50

Less : Non readily convert ible Bank Deposits 103.37 216.36

Cash & cash equivalents as per cash flow statement 66.34 26.11

Cash & cash equivalents includes unpaid dividend 0.03

• Refer note no. 11, 16 &17

Significant Accounting Policies and the accompanying notes 1 to 62 form an integral part of accounts .

As per our report of even date attached

For PSMG & Associates

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 006567C

~frr
(CA PRIYANKA JAIN)

PartnerM. No. 423068

Place: New Delhi

Dated: 25.06.2021

,~~ .. , \ 1. ,.' '1.\

(S.K SHARMA)

Director (Personnel) with
additional charge of CMD

DIN -06942536

~6~'
(VIPIN TRIPATHI)

Company Secretary ACS -29376



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD .
Statement of Financial Results for th e Period ended Mar 31st, 2020

CIN: L74899DL1955G01002574
Annexure III
(Rs. Crore )

S.NO. PARTICULARS

STANDALONE

Quarter endedIQuarter end ed IQuarter ended
31.03.2021 31.12.2020 31.03 .2020

Year endI'd
March 31,

2021

Year ended
March 31,

2020

CONSOUDATED

Quarter end ed IQuarter endedIQuarter end ed
31.03.2021 31.12.2020 31.03.2020

Year ended
March 31,

2021

YearendI'd
March 31,

2020

1 Total income from opera tions
2 Net Profit /(Loss) for the period (before tax, exceptional

and/or Extrao rdinary items)
3 Net Profit/CLoss) for the period before tax (after Exceptional

and/or Extrao rdinary items)
4 Net Profit /(Loss) for the period after tax (after Exceptional

and/or Extrao rdinary ~ems)

5 Total comp rehensive income for the period [comprising
ProfiV (Loss) for the period (after Tax) and other
comprehensive income (after tax)

6 IEquity Share Capital
7 Other Equity excluding Revalu ation Reserves
8 Earning per share (Of Rs 101- each) (for continuing and

discontinued operations)
(not Annualized) :
(a) Basic (in Rupees)

lIb) DUuted (in Rupees)

l audiled

2.10

(25.71)

(26.38)

(2638)

(22 .85)

6000

(3.81)
(3.81

unaud ited

14.76

(5 27)

(5.03)

(5.03)

(5 .03)

60.00

(0.84)
10.84)

un audited

204.39

(1238)

(5.74)

(5 74)

(4 .95)

6000

(0.82)
(0.82)

audited

249.81

(51.98)

(51.23)

(51.23)

(47.70)

60.00
(1,053.8 1)

(7,95)
(7.95)

aud it ed

2,935.74

(38.24)

(113.63)

(113.63)

(112.84)

60.00
(1 ,00611 )

(18.8 1)
118.811

audiled

2 10

(2808)

(28.00)

(28.20)

(2467)

5000

(411 )
14.11)

unaudited

14.76

(5.52)

(3.16)

(3 15)

(3 16)

6000

(0.53)
(0.53)

unaudited

204.39

(13.02)

(672)

(672)

(5.93)

6000

(0.99)
(0.99)

aud ited

249.81

(52.87)

(50.25)

(50.45)

(46.92)

60.00
(5.51252)

(7.82)
(7.82

aud ited)

2.936.74

(39.90)

(114 .09)

(114.09)

(113.30)

50.00
(5.45922)

(18.88)
(18.88)

Notes:
1) These Financia l results have been prepared in acco rdance with recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Companies Act , 2013 read with relevant rules
issued thereunder and other accounting principles genera lly acce pted in India.

2) The financial results for the Period ended on 31st March 2021 were reviewed by the Audit Committee on 25.05.2021 and approved by the Board of Directors in its meeting held on 25.06.2021

3) In view of the default by the com pany In paying due Interest amount to the banks. STC was declared NPA. The lender banks have initiated DRT proceedings against the company, which is likely to be withdrawn soon . The Memorandum
of tile OTS (MOTS) proposal with the lender banks is at the final stages and Is in line with the minutes of the high level meeting held on 29.08. t 9 and the further d arfficatory letter dated 13.10.2020 of Ministry . The liability towards bank is
proposed to 00 settled by way 01 transfer of title of identified immovable property worth Rs . 300 crore on ' as is where is basis" as a fuDand rmaJ settle ment.

4) Out of the total trade receivab le 01 Rs . 1694.24 Crore includes Rs. 678.18 Cro re "having sign ificanl increase in credit risk" being under disputenitigation Trade receivables against which dispute/leqal proceedings are under process,
have been considered as "Having Significanl increase in credit risk". The company feels that even if no amounl would eventually be recovered , no credil impairment is required for the credit risk since the credi tor will be paid by the
com pany only to ttollextent ',he "mount is rCilll: ed from the debtors.

5) Conung""t Liabir.:y mcloees a deman~ 01Rs, 132.32 Crore raised by LEoDO vide Its leiter no. L&DDOJlS2N92251 133 dated 26th March 2018 from 2004 -05 onwards for non-comp liance of various conditions of the Lease Deed (including
non-deposits of 25% of the gross rent rece ived by STC from its tenants) , Howeve r. the company has disputed the cemand and the matter Is still is pending .
6) The Company is a CPSE under acmieistrat ive control 01 the Ministry of Comm erce & Industry The Company was incorporated primanly for the business of lmde with State TradillQ OrganizaUons of various countries. The company nad
7 (seven) Branch o.'iices and 3 (three ) Representativo offices localed all ever the country . For almos t a decade . tile company incurred opera ting losses due to huge recoverable from defaulting associates. Due to this, the Company face d
precarious financial cond itions. operating lasses and negative net worth . etc The company initiated legal action againsl the de1aulling asso ciates. The Company is vigorously fOllowing up lor finar.saUon of OTS with lender Banks after
signing of the Memorand um of OTS.
Dur'''s tM ye,,: under refert!noe the c:>mp3ny had undertaken various cost reduction measures to lrnprovs :roe liquidity such as closure of all brancnes (excepl Agra) :me Introdu-:tion of VRS. The company undertook some trade in
commodities \',ithout lnvolvernent or STC's funds auring the year. Considering the dire~ions of MOCSI . the company has recently stopped its trade operati ons and business activ ities Further. The Board 01 Directo rs in a meeting held on
05.04.2021 d~ded that the company as non-operat ive from the year 2021-22 onwards. II was furt her decided that the accounts of FY 2021-22 onward s snail be prepared on nonilo1n9conce rn basis.
Acco rdingly, the following are summarised -
a The accounts for the current year have been prepared on going conce rn basis
b The company is continuinq to carry forward deferred tax assets for the time being
c . No provision for impairment of non-current asse ts has been considered necessary.
d. Depreci alion is being computed on the basis 01expected economic Iffe of fixed asse ts rather than their current market value.
e. As a cost cutt ing measure. VR S was introduced in STC in Nov' 20 with the eligibility criteria covering all employees irrespective of length of service.

7) Effective April 1,2019 , the Comp any adopted Ind AS 116 "Lea ses" , applied to all lease contra cts existing on April 1. 2019 using the modified retrospective method and has taken the cumulative adjustment to retained earnings , on the
date 01in~ial applicat ion. Accordingly. compara tives for the year ended March 31, 2019 have not been retrosp ectively adjusted. On transition. the adoplion~andard resulted in recognition 01Right-<lf-Use asset (ROU) of Rs 3.30
Crore (Net) . The effect of this adoptiOA.il;illSighifitant on tl1!l profit for the period and earn ings per share.
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8) The nation-wide lockdown imposed for COVID-19 was lifted partially on 03.05.2020. Since then, company has resumed operations al its corporate and branch offices with minimal staff while adopting safety measures and foUowing
standard operating procedures for social distancing as mandated by Minislry of Home Affairs, Gov!.of India.
Despite the constraints of Iockdown, the Company ensured timely deliveries of essenlial ttems viz. edible oil, pulses and sugar to the Tamil Nadu Civil Supplies Corporation. Most of the operations were undertaken through e-processing
during lockdown.
However, due to the unpredictable and fast changing Covid-19 situation, tt is very difficult to assess the future impact of Covid-19 on business operations at this juncture. Further, the company does not foresee any significant impairmenl to
the carrying value of tts assets, which is dependent on markel conditions.
Moreover, employee safety has now become the prime concern in the wake of COVlD-19 pandemic. Compliance in respect of ensuring safety and social distancing at office premises has been of utmost importance. Practices like 'Roster
Duty' and 'WOt1< from Home' have also been adopted. Regular disinfection of office premises, supply of masks and sarstlzers to the employees has been made an essential component of keeping employees safe.
There has not been major impact on the financial performance due to the Covid-19 pandemic as the Company has undertaken llrntted business operations.

9) Figures of last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year & the published year 10date figure upto the third Quarter of the current financial year.

10) Figures of the previous period have been recasted I reciassified to make them comparable wtth those of the current period wherever necessary.

By order of the Board of Directors

As per ou r report of even date attached
For PSMG & Associates
Chartered Accountants
FirmReg. No. 008567C

IC"~t:.~
PartnerM.No.423088

Place: New Delhi
Date: 25.06.2021

~)U=-"1.J
(S.K Sharma)

Director (Personnel) with additional charge of CMD
DIN -06942536

lb "J 2;J



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED, NEW DELHI
ANNEXURE-1

Statement of impact of Audit Qualification for the Financial Year ended 31.03.2021 along with Annual
Audited Financial Results - (Standalone)

IRs. Crore

Audited Figures as Audited Figures as
I S.No. Particulars reported before adjusting reported after adjusting for

for qualifications qualifications

1 Total Income 307.29 307.29
2 Total Expenditure 354.99 576.18
3 Net Profitl(Loss) (47.70) (268.89)
4 Earnino per share (7.95) 144.82)
5 Total Assets 2357.98 2 264.01
6 Total Liabilities 2,467.18 2604.48

7
Net Worth (excluding Revaluation (993.80) (1,225.07)
Reserve)

8
Any other financial item (as felt Nil
appropriate by the management

II Audit oualificatlon
For not providing firm liability of Rs. 3.92 Crores from one

of the party, Mis Lichen Metals Private Limited, after
adjusting the deposit of Rs. 27.95 crores from Holding
Company of the Party. The said Holding Company had
approached for arbitration against the adjusted deposit
and the arbitration award was in favour of holding
Company. STC had filed an appeal before the Hon'ble
single bench of High Court against the arbitration award.
However, under the Order passed by the Hon'ble Calcutta
High Court, STC has deposited an amount of Rs 31.92

1 a. Details of Audit Qualification Crores on losing the case being the adjusted deposit with
interest and made a provision for Rs. 27.95 Crores in the
books of accounts in the current year.

Considering the above circumstances, the non-provision
of the balance amount of Rs. 3.92 crores has resulted in
the loss being shown lower by Rs. 3.92 crores with
consequential effect on Retained earnings and
overstatement of claim recoverable by the same amount.

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion
c. Frequency of Quallflcalton Repeat

Non-Current Claim Recoverable includes Rs 3.92 Crore
from Mis Lichen Metals (the party) out of total exchange
gain of Rs 31.87 Crore paid by STC to Mis Lichen Metals
due to cancellation of forward cover by the party against
indent for domestic supply of Bullion. Subsequently, STC
demanded for the refund of such amount which the party
refused to refund. On refusal for refund, STC adjusted
deposits of Rs. 27.95 Crore taken from holding company
(Mis Edelweiss) of the party leaving a recoverable

d. For Audit qualification, whether the balance of Rs 3.92 Crore. However, holding company
impact is quantified by the audit, had approached for arbitration against adjustment of its
management's view deposit by STC against the dues of the party (i.e.

subsidiary). Arbitration award was in favour of the holding
company of the party. However, STC has filed an appeal
against the arbitration award before the Hon'ble High
Court which is still pending. Hence, no provision for the
same has been made. STC has deposited Rs. 31.92
Crore with Hon'ble High Court, Calcutta pending appeal.

For not providing firm Liability of Rs. 6.96 Crore
recoverable from Mis Dankuni Steel Ltd. against supply of

2 a. Details of Audit Qualification
met Coke during earlier years. For recovery of the dues,
claim has been filed with NCLT through IRP. The
company has filed legal and criminal cases against the
party.

;""G & ASSOCIA?:
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b. Type of Audit Qualification : Qualified ODinion
c. Frequency of Qualificaiton First Time

For recovery of the dues of Rs. 10.54 crore claim has
been filed with NCLT through IRP. A provision of Rs. 3.58

d. For Audit qualification , whether the crore has already been made agains the dues.However,
impact is quantified by the audit, no provision of Rs. 6.96 crore has been made, as the said
management's view amount is secured by mortgage of freehold land. Effforts

are being made for realization of dues through sale of the
property.
An amount of Rs.4.98 crores representing unpaid sales

tax liability shown as a contingent liability against which
3 a. Details of Audit Qual ification the Company has not provided firm liability although the

Company has lost the case in Indian Council of
Arbitration.

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion

c. Frequency of Qualifica iton Repeat

d. For Audit qualification , whether the The company has further filed a case in the Honourable

impact is quantified by the audit, High Court, New Delhi and the matter is in the stage of

management's view final arguments.

The Company has Deferred Tax Asset worth Rs. 73.01
Crores. However, there is no virtual certainty of profits in
the future considering the high value of contingent
liabilities, significant decrease in the sales value, negative
net worth of the Company and decision of the board of
directors regarding Non operative status of the Company

4 a. Details of Audit Qualification dated 05.04.2021. Accordingly the Deferred tax should be
reversed and therefor for loss for the year is understated
by 73.01 crore with consequential effect on 'Retained
earnings' by the same amount and overstatement of
assets.

b. Type of Audit Qualification : Qualif ied Opinion

c. Frequency of Qualificaiton First Time

The company is continuing to carry forward defer red tax
d. For Audit qualification , whether the assets, which will be available for set of against future
impact is quantified by the audit, profits expected to be generated from reduced employee
management's view benefit cost and incremental rental income.

For non-provision of a demand of Rs. 132.32 Crores

5 a. Details of Audit Qualification
received from Land and Development Office - New Delhi,
which has resulted in understatement of loss by Rs.
132.32 Crores and understatement of liabilities .

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion

c. Frequency of Qualificaiton First Time

d. For Audit qualification, whether the The demand of Rs. 132.32 core is yet to be crystalized by
impact is quantified by the audit, L&DO. The same shall be provided for once the final
management's view figure is intimated to the company.

Signatories

\\ :lor. ".].,> CMD

> CFO ~b\-;P~
> Audit Committee Chairman

~~'i \> Statutory Auditor - PSMG & Associates ~~ ~ o-:
l l



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED . NEW DELHI
ANNEXURE-1

Statement of impact of Audit Qualification for the Financial Year ended 31.03.2021 along with Annual
Audited Financial Results - (Consolidated)

(Rs. Crore

I S.No, Particulars
Audited Figures as Audited Figures as
reported before adjusting reported after adjusting for
for qualifications qualifications

2
3
4
5
6

7

8

Total Income
Total Expenditure
Net ProfiV(Loss)
Earninq per share
Total Assets
Total Liabilities
Net Worth (excluding Revaluation
Reserve)

Any other financial item (as felt
appropriate by the management

307.29
354.99
(47.70)

(7.95)
2,357.98
2,467.18

(993.80)

Nil

307.29
576.18

(268.89)
(44.82)

2 264.01
2604.48

(1,225.07)

II Audit Qualification

1 a. Details of Audit Qual ification

b. Type of Audit Qualif ication:
c. Frequency of Qualificaiton

d. For Audit qualification, whether the
impact is quantified by the audit ,
management's view

2 a. Details of Audit Qualification

For not providing firm liability of Rs. 3.92 Crores from one
of the party, MIs Lichen Metals Private Limited, after
adjusting the deposit of Rs. 27.95 crores from Holding
Company of the Party. The said Holding Company had
approached for arbitration against the adjusted deposit
and the arbitration award was in favour of holding
Company. STC had filed an appeal before the Hon'ble
single bench of High Court against the arbitration award.
However, under the Order passed by the Hon'ble Calcutta
High Court, STC has deposited an amount of Rs 31.92
Crores on losing the case being the adjusted deposit with
interest and made a provision for Rs. 27.95 Crores in the
books of accounts in the current year.

Considering the above circumstances, the non-provision
of the balance amount of Rs. 3.92 crores has resulted in
the loss being shown lower by Rs. 3.92 crores with
consequential effect on Retained earnings and
overstatement of claim recoverable by the same amount.

Qualified Opinion
Repeat
Non-Current Claim Recoverable includes Rs 3.92 Crore
from MIs Lichen Metals (the party) out of total exchange
gain of Rs 31.87 Crore paid by STC to MIs Lichen Metals
due to cancellation of forward cover by the party against
indent for domestic supply of Bullion . Subsequently, STC
demanded for the refund of such amount which the party
refused to refund. On refusal for refund, STC adjusted
deposits of Rs. 27.95 Crore taken from holding company
(MIs Edelweiss) of the party leaving a recoverable
balance of Rs 3.92 Crore. However , holding company
had approached for arbitration against adjustment of its
deposit by STC against the dues of the party (i.e,
subsidiary) . Arbitration award was in favour of the holding
company of the party. However, STC has filed an appeal
against the arbitration award before the Hon'ble High
Court which is still pending. Hence, no provision for the
same has been made. STC has deposited Rs. 31.92
Crore with Hon'ble High Court, Calcutta pending appeal.

For not providing firm Liability of Rs. 6.96 Crore
recoverable from MIs Dankuni Steel Ltd. against supply of
met Coke dur ing earlier years. For recovery of the dues,
claim has been filed with NCLT through IRP. The
company has filed legal and criminal cases against the
party.
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b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion
c. Frequency of Qualificaiton First Time

For recovery of the dues of Rs. 10.54 crore claim has
been filed with NCLT through IRP. A provision of Rs. 3.58

d. For Audit qualification, whether the crore has already been made agains the dues.However,
impact is quantified by the audit, no provision of Rs. 6.96 crore has been made, as the said
management's view amount is secured by mortgage of freehold land. Effforts

are being made for realization of dues through sale of the
property.

An amount of RsA.98 crores representing unpaid sales
tax liability shown as a contingent liability against which

3 a. Details of Audit Qualification the Company has not provided firm liability although the
Company has lost the case in Indian Council of
Arbitration.

b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion

c. Frequency of Qualificaiton Repeat

d. For Audit qualification, whether the The company has further filed a case in the Honourable

impact is quantified by the audit, High Court, New Delhi and the matter is in the stage of

management's view final arguments.

The Company has Deferred Tax Asset worth Rs. 73.01
Crores. However, there is no virtual certainty of profits in
the future considering the high value of contingent
liabilities, significant decrease in the sales value, negative
net worth of the Company and decision of the board of
directors regarding Non operative status of the Company

4 a. Details of Audit Qualification dated 05.04.2021. Accordingly the Deferred tax should be
reversed and therefor for loss for the year is understated
by 73.01 crore with consequential effect on 'Retained
earnings' by the same amount and overstatement of
assets.

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion

c. Frequency of Qualificaiton First Time

The company is continuing to carry forward deferred tax
d. For Audit qualification, whether the assets, which will be available for set of against future
impact is quantified by the audit, profits expected to be generated from reduced employee
management's view benefit cost and incremental rental income.

For non-provision of a demand of Rs. 132.32 Crores

5 a. Details of Audit Qualification
received from Land and Development Office - New Delhi,
which has resulted in understatement of loss by Rs.
132.32 Crores and understatement of liabilities.

b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion

c. Frequency of Qualificalton First Time

d. For Audit qualification, whether the The demand of Rs. 132.32 core is yet to be crystalized by
impact is quantified by the audit, L&DO. The same shall be provided for once the final
management's view figure is intimated to the company.

Signatories

> CMD ~\ ~'C.·l'
> CFO ~\?-\
> Audit Committee Chairman ~)~".".j\
> Statutory Auditor - PSMG & Associates ~ tI r I AA ht\cAAv
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THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.
(A Govt. ofIndia Enterprise)

DECLARATION

In terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and
Disclosure Requirements) (Amendment) Regulations, 2016 read
with SEBICircular No. CIR/CFD/CMD/56/2016 dated May 2ih

,

2016, we hereby declare that PSMG & Associates, Chartered
Accountants, (Firm Regn. No. 008567C), the Statutory Auditors of
the company have given the Audit report with unmodified opinion
on the financial results of the Company for the period ended 315t

March, 2021 (both standalone and consolidated).

For STC of India Ltd.

Date: 25.06.2021

~~ :~~ aflfiJ,~~J GTt~.1100011 Regd. Office : Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhl.110001
~~~ I Corporate IdentIty No. : L74899DL1956GOI002674

~lIIT\Sr I Telephone: 011-23313177~ I Fax: 011-23701123, 23701191 ,-~ I E-mail: co@stcllmlted.co.ln~ I Website: www.stcllmlted.co.ln
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u;.JU'Ir~~ THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD.
~TC (A Govt. ofIndia Enterprise)

Compliance Certificate

Compliance Certificate by the CEO and CFO under Regulation 17(8)
specified in Part-B of Schedule " Corporate Governance of SEBI (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

To the Board of Directors of

The State Trading Corporation of India Ltd.

We, RoomaNagrath, General Manager(Finance) & CFO and S.K. Sharma,
Director (Personnel) having additional charge of CMD certify that:

A. We have reviewed financial statements and the cash flow statement
for the year ended 31 .03.2021 and that to the best of our knowledge
and belief:

1. These statements do not contain any materially untrue
statement or omit any material fact or contain statements that
might be misleading;

2. These statements together present a true and fair view of the
Company's affairs and are in compliance with existing
Accounting Standards, applicable laws and regulations.

B. There are, to the best of our knowledge and belief, no transactions
entered into by the Company during the year which are fraudulent,
illegal or violative of the Company's Code of Conduct.

C. We accept responsibility for establishing and maintaining internal
controls for financial reporting and have evaluated the effectiveness of
internal control systems of the company pertaining to financial
reporting and we have disclosed to the Auditors and the Audit
Committee, deficiencies in the design or operation of such internal
controls, if any, of which we are aware and the steps we have taken or
propose to take to rectify these deficiencies.

~~ .
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D. We have indicated to the Auditors and the Audit Committee that:

1. There has not been any significant change in the internal control
over financial reporting during the year under reference.

2. There has not been significant change in accounting policies
during the year except those disclosed in the notes to the
financial statements; and

3. There has not been any instances during the year of significant
fraud except to the extent disclosed in notes to the accounts, of
which we had become aware and the involvement therein, if
any, of the management or an employee having significant role
in the company's internal control system over financial reporting.

"~\)"~"'A\'
(S.K. Sharma)

Director (Personnel) additional charge of
CMD

Place: New Delhi

Date: 25/06/2021

~~b/?--)
(R NAGRA'rrt)

General Manager (Finance) &
CFO



TO WH OMSOEVER IT MAY CONCER N

Cert ified that the audited financial results for the year ended

31.03.2021 do not contain any false or misleading statement or figures and

do not omit any material fact which may make the statement or figures

contained therein misleading.

~\~r.'·~l·
(S.K. SHARMA)

Director (Personnel) additional charge of
CMD

Place: New Delhi

Date: 25/06/2021

(R~Ji" I ~)
General Manager (Finance) &

CFO


